



Utnämningar

Göteborg

F. Gustav Ahlman har utnämnts till kaplan, Kristus Konungens församling, Göteborg från den 1 juli 2023.

Stockholm

F. Wladimir Siwecki har utnämnts till kaplan, Domkyrkoförsamlingen, Stockholm från den 1 juli 2023.

Olofström

P. Raphael Kurian CMI har utnämnts till subsidiar i Olofström från den 15 augusti 2023.

Täby

F. Anthony Elia Houry har utnämnts till subsidiar i Vår Frus församling, Täby från den 15 augusti 2023.

Karlstad

F. Matthias Karema har utnämnts till församlingsadministratör enligt CIC can. 540 § 1 för Vår Fru av Rosenkransen församling i Karlstad från den 1 september 2023. *F. Karema* kvarstår som kyrkoherde i S:t Eskils församling, Örebro. *F. Walter Dreesbach* har utnämnts till subsidiar i Vår Fru av Rosenkransen församling i Karlstad från den 1 september 2023.

Falun

F. Peder Bergqvist har utnämnts till subsidiar i Sankta Katarina församling i Dalarna, Falun från den 15 augusti 2023.

P. Bernard Wahbi Lawand OFM har utnämnts till subsidiar i Sankta Katarina församling i Dalarna, Falun från den 10 september 2023.

Burundiska missionen

Diakon Godefroid Ndayikengurukiye har utnämnts som diakon i Burundiska missionen från den 1 juli 2023.

Själavård bland hörselnedsatta och döva

Diakon Edison Shadabi har utnämnts som katolsk själasörjare bland hörselnedsatta och döva från den 1 juli 2023.

Polska missionen

F. Tadeusz Bienasz har utnämnts till själasörjare för polsktalande katoliker i Malmö dekanat från den 1 september 2023.

P. Paweł Sierotko OFM Cap har utnämnts till ny rektor för Polska missionen i Göteborg från den 1 september 2023.

P. Cezary Szcześniak OFM Cap har utnämnts till själasörjare i Polska missionen, Göteborg från den 1 september 2023.

Fängelsesjälavård

F. Antonius Almaleh och *msgr Hovsep Khachig Baheyán* har utnämnts till katolska själasörjare vid Kronobergshäktet från den 1 juli 2023. *Arkimandrit Matthias Graham OSB* slutar den 30 juni efter en kvarts sekels trogen tjänst inom fängelsesjälavården. Vi tackar Arkimandrit Matthias för stora insatser.

Katolska Ekumeniska Nämnden (KEN)

P. Pierre-André Mauduit OP, ordförande, *syster M. Beata Rohdin O.Ss.S.*, *Michelle Mope Andersson Lidia Fioravanti*, *Magdalena Dahlborg* och *Nausikaa Haupt*, sekr. (adjungerad) har förordnats att ingå som ledamöter i Katolska Ekumeniska Nämnden (KEN) med mandatperiod 1 juni 2023 till den 31 maj 2026.

Juridiska rådet

Jur. dr Hedvig Lokrantz-Bernitz har utnämnts till ledamot i Juridiska rådet från den 1 september 2023.

Återkallelse av utnämning

Utnämningen av *f. Tomas Orylski* till kaplan i Domkyrkoförsamlingen, Stockholm återkallas den 17 augusti 2023.

Nya präster

P. Meyassar Behnam Moussa Al-Qas Botrus C.Ss.R. som tillhör orden Redemptoristfäderna anlände till stiftet den 1 juni 2023 och är verksam inom den Kaldeiska missionen.

P. Cezary Szcześniak OFMCap anlände till stiftet den 1 september 2023 och är verksam i Polska missionen, Göteborg.

P. Denis Cerba OP är ny dominikanpräst som kommer till Lund den 12 september 2023.

Sabbatstid

Br. Adam Piasecki OFMCap har beviljats ett sabbatsår från den 1 september 2023 till den 31 augusti 2024.

P. Thomas Idergard S.J. har beviljats sabbatstid från den 20 september 2023 till den 20 mars 2024.

P. Roberto Bersabal Wapaño CP har beviljats sabbatstid från den 12 december 2023 till den 10 juli 2024.

Officialatet

Charbel Samoil har anställts som ny notarie på Officialatet från den 15 juni 2023.

Flyttar från Sverige

P. Hani Daniel OP lämnade stiftet den 30 juni och *p. Adam Żbikowski SDB* lämnade stiftet den 1 augusti.

Syster Mateusza Krystyna Wiecheć CMBB avslutade sin tjänst hos Serafimsystrarna i Eskilstuna i juni 2023.

Syster M. Mikaela Wenk SSND och *syster M. Inga Gotsche SSND* återvänder till Tyskland i slutet på sommaren och därmed försvinner de sista systrarna i kongregationen Skolsystrar de Notre Dame.

Samtidigt flyttar *syster M. Christina Hennig SND* till Ohio i USA.

Vi tackar p. Hani, p. Adam och syster Mateusza, syster Mikaela, syster Inga och syster Christina för deras värdefulla arbete i stiftet och önskar dem lycka till i framtiden!

Val hos Karmelitnunnorna, Glumslöv den 6 juni 2023

Syster Maria av Bebådelsen OCD har valts till ny priorinna för tre år framåt. *Syster Charlotte av Jesu och Mariae Hjärtan OCD* har valts till underpriorinna och första rådssystem. *Syster Teresa av Treenigheten OCD* har valts till andra rådssystem. *Syster Lise av Jesus Guds Lamm* har valts till tredje rådssystem.

Nya priorinnor för Birgittasystrarna i Djursholm och Falun

I oktober 2022 hade Birgittasystrarna generalkapitel. *Syster M Fabia Kattakayam* valdes om till general-abbadissa. I mars 2023 utsågs *syster M. Silvana Palliparambil O.Ss.S.* till ny priorinna för Birgittaklostret, Djursholm och *syster Lilia Wielek O.Ss.S.* till ny priorinna för Birgittagården i Falun.

Samtidigt avtackades *syster M. Beata Rohdin* och *syster M. Massimiliana Wawrusiewicz* för deras tjänst som priorinnor.

Birgittasystrarna firar 100-årsjubileum av verksamheten i Djursholm

Den 10 september 2023, kl. 10:00 firas högtidlig tacksägelsemessa av kardinal Anders Arborelius, i Vår Frus katolska församling i Täby.

Priorinna för Dominikansystrarna, Sankt Dominikus kloster, Röggle

Syster Sofie Hamring OP har utnämnts till priorinna för Dominikansystrarna, Sankt Dominikus kloster, Röggle, från den 1 september 2023 till den 31 augusti 2026.

Diakonvigning

Präst kandidat *Antonio Bajlovic* diakonvigs kl. 15:00 den 21 oktober i Katolska domkyrkan, Stockholm.

De präster som önskar koncelebrera ombeds ta med alba och stiftets mässhake. De diakoner som önskar tjänstgöra ombeds att ta med alba och stiftets dalmatika. Efter mässan blir det en enkel mottagning i domkyrkosalen. Anmälan **före den 13 oktober** till kontakt@katolskakyrkan.se för koncelebration/tjänstgöring samt mottagning.

Prästvigning

Lukas Kraus S.J., Henrik Glamsjö, Henrik Lindeskog och *Lars Nordblom* prästvigs kl. 15:00 den 21 oktober i

Katolska domkyrkan, Stockholm. De präster som önskar koncelebrera ombeds ta med alba och stiftets mässhake. De diakoner som önskar tjänstgöra ombeds att ta med alba och stiftets dalmatika. Efter mässan blir det en enkel mottagning i domkyrkosalen. Anmälan **före den 13 oktober** till kontakt@katolskakyrkan.se för koncelebration/tjänstgöring samt mottagning.

Avlidna

P. Peter Fresman S.J. avled den 20 juli på jesuitordens hem för äldre medbröder i Berlin-Kladow.

Peter Fresman föddes den 27 september 1931 i Bremen där han också växte upp. Familjen hade rötter i det katolska Münsterland i Westfalen - en trakt Peter Fresman alltid känt sig befriendad med.

Direkt efter studentexamen, 1951, inträdde han i Jesuitorden och genomgick den klassiska ordensutbildningen: novisiat, juniorat, samt filosofi- och teologistudier i Munchen respektive Frankfurt.

Efter prästvigningen och ännu ett utbildningsår i Dublin kom p. Fresman 1963 till Sverige, enligt sin egen önskan. Erfarenheten av att ha växt upp som troende katolik i "diasporan", det lutherska Bremen, gjorde att han nu ville göra en insats för kyrkan i Sverige. P. Peter Fresman var kaplan och ungdomspräst i S:ta Eugenia 17 år. Först i kyrkan på norra Smedjegatan, sedan i provisoriska kyrkan vid Drottninggatan. År 1972 flyttade han till Uppsala för att bygga upp S:t Lars församling. Det lilla kapellet på S:t Johannesgatan hade blivit för litet för det växande antalet katoliker. Genom p. Fresmans insatser som kyrkoherde byggdes den nya kyrkan vid Fyrisån och Uppsalakatolikerna fick ett nytt andligt hem.

Efter avslutad tjänst som kyrkoherde i Uppsala reste p. Peter Fresman, 1986, till Chile och Mexiko. Det blev ett sabbatsår som lämnade djupa andliga spår hos honom. Resan blev ett äventyr i sig. Han reste nämligen till Latinamerika med fraktbåt, tåg och buss.

Tillbaka i Sverige blev p. Fresman 1987 ansvarig för själavården i Stockholms nordvästra förorter som då tillhörde S:ta Eugenia församling. Han byggde upp en kapellförsamling med kyrka och församlingscentrum, dagens Heliga Trefaldighets församling i Järfälla.

År 2001 återvände p. Fresman till S:ta Eugenia. Under många år hade han det viktiga uppdraget att vara jesuitkommunitetens ekonom. Han var också ansvarig för söndagsmässorna på Marielund stiftsgård. Frågor angående katolsk tro besvarade han på www.fragaprasten.nu.¹

Augusti 2020 flyttade p. Peter Fresman till jesuitordenshemmet för äldre medbröder i Berlin-Kladow. Där somnade han den 20 juli 2023, fridfullt in. Jordfästningen har ägt rum i Berlin.

Låt oss i bönen och i våra samtal tacksamt komma ihåg honom och be Herren att vedergälla honom allt det goda han har gjort. *R. I. P. Må han vila i frid!*

/Stefan Dartmann S.J., superior

F. Håkan Jerrhages hustru Saskia Tirén-Jerrhage har avlidit efter en längre tids sjukdom.

Biskop Anders förrättade begravningen den 10 augusti 2023.

Herre, ge Saskia Tirén-Jerrhage den eviga vilan och låt det eviga ljuset lysa för henne. Må hon vila i frid.

Med min förbön och välsignelse till er alla,



Kardinal Anders Arborelius OCD
Biskop i Stockholms katolska stift

¹ De biografiska uppgifterna sammanställts av Ch. Hermann S.J. med anledning av P. Fresmans 80-årsdag (se Eugeniabladet 2011).